ПРОТОКОЛ № 118
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области
г. Раменское

«15» февраля 2024 г.

Присутствовали
Члены Совета:

Шурыгин Артемий Юрьевич

Ланскова Лилия Владимировна

Власова Ольга Евгеньевна
Лыгорева Елена Николаевна
Кокорин Михаил Александрович

Кудрявцева Елене Николаевна

Шмакова Валерия Юрьевна
Боку Ен Ун
Первунин Александр Владимирович
Могутнова Анна Владимировна

Шуранов Александр Валерьевич

По доверенности: Рачкова Татьяна Николаевна – на Шурыгина А.Ю., Литвин Сергей Михайлович– на Шурыгина А.Ю., Хромов Андрей Александрович – на Шурыгина А.Ю., Рудакова Олеся Сергеевна – на Шурыгина А.Ю.

Приглашенные: Мазурина Н.Ю.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Регламент
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	12-00
	12-02
	Шурыгин А.Ю.
	Повестка дня

	2.
	Об утверждении исполнения бюджета ГРМО за 2023 год
	12-02
	12-10
	Шурыгин А.Ю., Ланскова Л.В.
	Исполнение бюджета

	3.
	О внесении изменений в штатное расписание ГРМО
	12-10
	12-15
	Шурыгин А.Ю., Ланскова Л.В.
	Штатное расписание

	4.
	Об утверждении проекта бюджета ГРМО на 2024 год
	12-15
	12-20
	Шурыгин А.Ю., Ланскова Л.В.
	Проект бюджета 2024

	5.
	Прием в члены ГРМО:
-ИП Сойфер А.М., г. Подольск
Приостановка членов ГРМО, не оплативших взносы

-ИП Филиппова Е.С., АН «Гермес», г. Коломна

-ИП Иванов И.А., «Первый риэлторский центр, г. Воскресенск

-ИП Андрющенко, АН Континент, г.Щелково
	12-20
	12-30
	Ланскова Л.В.
	Заявления в ГРМО

	6.
	О работе Комитетов ГРМО в 2023 году
	12-30
	12-40
	Ланскова Л.В.

	7.
	 Об утверждении повестки Общего собрания членов ГРМО 14 марта 2024 года.
О подготовке Общего собрания членов ГРМО в 2024 году.
	12-40
	12-55
	Все члены РС
	Повестка дня общего собрания ГРМО

	8
	Разное
1. Заслушивание Кокорина М.А. по вопросу итогов встречи с Мосстатом

2. О несанкционированном использовании логотипов ГРМО и РГР компанией Акцент, Чехов

3. О представлении КГР Медалей «Отраслевое признание»
	12-55
	13-20
	Кокорин М.А.

Ланскова Л.В.

Ланскова Л.В.

	7.
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	13-20
	13-22
	Шурыгин А.Ю.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос

	Решения
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:

1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

2. Избрать секретарем Регионального совета ГРМО Ланскову Лилию Владимировну.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	2
	Об утверждении исполнения бюджета ГРМО за 2023 год
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Боку Ен Ун, Власова О.Е.
Решили:
Утвердить исполнение бюджета ГРМО за 2023 год
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	3
	О внесении изменений в штатное расписание ГРМО
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю.
Решили:
Утвердить новое штатное расписание с 01 марта 2024 года

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	4
	Об утверждении проекта бюджета ГРМО на 2024 год
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Боку Ен Ун, Власова О.Е., Шмакова В.Ю.
Решили:
1. Включить вопрос о повышении членского взноса на 1450 рублей в 2025 году в повестку Общего собрания
2. Утвердить проект бюджета ГРМО на 2024 год
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	5
	Прием в члены ГРМО:
-ИП Сойфер А.М., г. Подольск
Приостановка членов ГРМО, не оплативших взносы

-ИП Филиппова Е.С., АН «Гермес», г. Коломна

-ИП Иванов И.А., «Первый риэлторский центр, г. Воскресенск

-ИП Андрющенко, АН Континент, г.Щелково
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Власова О.Е., Шмакова В.Ю.
Решили:
1. Принять в члены ГРМО  ИП Сойфер А.М. (г. Подольск) прямым членом.

2. Исполнительному аппарату обеспечить включение  компании в реестр компаний ГРМО.
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
3. Приостановить членство в ГРМО за неоплату ежегодного членского взноса в ГРМО за 2024 год сроком на 6 месяцев:
-ИП Филиппова Е.С., АН «Гермес», г. Коломна

-ИП Иванов И.А., «Первый риэлторский центр, г. Воскресенск

-ИП Андрющенко, АН Континент, г.Щелково
       4. Поручить полномочным представителям президента ГРМО провести работу с руководителями АН и доложить о результате.
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 2
	Ланскова Л.В.

Рудакова О.С., Шмакова В.Ю., Зенков Ю.В.
	Февраль 2024 г
Март 2024 г

	6
	О работе Комитетов ГРМО в 2023 году
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Первунин А.В., Шмакова В.Ю.
Решили:
Информацию принять к сведению

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	7
	Об утверждении повестки Общего собрания членов ГРМО 14 марта 2024 года.
О подготовке Общего собрания членов ГРМО в 2024 году.
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Шурыгин А.Ю., Мазурина Н.Ю., Шмакова В.Ю.
Решили:
Утвердить проект повестки Общего собрания членов ГРМО в 2024 году с учетом предложенных дополнений. Проект повестки прилагается.
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Ланскова Л.В.
	Февраль 2024 г

	8
	Разное
1. Заслушивание Кокорина М.А. по вопросу итогов встречи с Мосстатом

2. О несанкционированном использовании логотипов ГРМО и РГР компанией Акцент, Чехов

3. О представлении КГР Медалей «Отраслевое признание»
	Докладчик: Ланскова Л.В., Кокорин М.А., Шурыгин А.Ю.
Выступали: Мазурина Н.Ю., Боку Ен Ун, Шмакова В.Ю.
Решили:
1. Информацию по вопросу итогов встречи с Мосстатом принять к сведению.
2. Поручить Боку Ену Уну взять под контроль вопрос о  несанкционированном использовании логотипов ГРМО и РГР компанией Акцент, Чехов
3. Удовлетворить ходатайство КГР о представлении Медалей «Отраслевое признание».

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	9
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю

Решили:
Назначить следующее заседание Регионального совета на 24 апреля 12.00 в режиме онлайн.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

Президент  ГРМО                                                                                                                            А.Ю.Шурыгин
Секретарь                                                                                                                                           Л.В. Ланскова